
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 371 del 17/01/2014

Proposta: DPG/2014/576 del 16/01/2014

Struttura proponente: SERVIZIO PARCHI E RISORSE FORESTALI
DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA

Oggetto: PSR 2007-2013 REGIONE EMILIA-ROMAGNA. MISURA 226 "INTERVENTI PER
LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI INCENDIO BOSCHIVO". APPROVAZIONE
GRADUATORIA ANNUALITA' 2013.

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E
DELLA COSTA

Firmatario: GIUSEPPE BORTONE in qualità di Direttore generale

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 17/01/2014

pagina 1 di 13



DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E 
DELLA COSTA
IL DIRETTORE

Richiamati:

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio europeo, 
sul  sostegno  allo  sviluppo  rurale  da  parte  del  Fondo 
Europeo  Agricolo  per  lo  sviluppo  rurale  (FEASR)  e 
successive modifiche;

- il  Regolamento  (CE)  n.  1974/2006  della  Commissione 
europea, che reca disposizioni di applicazione al citato 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 e successive modifiche;

- il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio europeo sul 
finanziamento della politica agricola comune e successive 
modifiche;

- la  Decisione  n.  144/2006  del  Consiglio  relativa  agli 
orientamenti strategici comunitari per lo sviluppo rurale 
(programmazione  2007-2013),  come  da  ultimo  modificata 
dalla Decisione n. 61/2009 del Consiglio;

- il Regolamento (CE) n. 883/2006 della Commissione Europea 
applicativo del Regolamento (CE) n. 1290/2005 concernente 
la  tenuta  dei  conti  degli  organismi  pagatori,  le 
dichiarazioni di spesa e di entrata e le condizioni di 
rimborso delle spese nell’ambito del FEAGA e del FEASR e 
successive modifiche;

- il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione Europea, 
e sue successive modifiche ed integrazioni, che stabilisce 
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 
per  quanto  riguarda  le  procedure  di  controllo  e  la 
condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo 
rurale ed abroga il Regolamento (CE) n. 1975/2006 che già 
disciplinava le suddette procedure;

Richiamate, altresì:

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



- la deliberazione della Giunta regionale n. 2021/2012 di 
presa  d’atto  della  Decisione  di  esecuzione  della 
Commissione europea C(2012) 9650 del 13 dicembre 2012 - 
trasmessa tramite il sistema informativo SFC in data 13 
dicembre  2012  -  acquisita  agli  atti  della  Direzione 
Generale  Agricoltura,  economia  ittica,  attività 
faunistico-venatorie  al  numero  di  protocollo 
PG/2012/295809 del 17 dicembre 2012 – di approvazione di 
tutte  le  modifiche  proposte  al  Programma  di  Sviluppo 
Rurale  dell’Emilia-Romagna  2007-2013  (versione  8),  ai 
sensi dell’art. 6, paragrafo 1, lettere a) e c) e degli 
artt. 7 - lettera c) - e 9 - paragrafo 6 - del Regolamento 
(CE) n. 1974/2006;

- la  L.R.  30  maggio  1997,  n.  15  e  successive  modifiche 
recante norme per l’esercizio delle funzioni in materia di 
agricoltura;

- la  L.R.  4  settembre  1981  n.  30  recante  norme  per  la 
valorizzazione delle risorse forestali;

- la  L.R.  23  luglio  2001,  n.21  che  istituisce  l’Agenzia 
Regionale  per  le  Erogazioni  in  Agricoltura  (AGREA)  per 
l'Emilia-Romagna, formalmente riconosciuta quale Organismo 
pagatore regionale per le Misure del P.R.S.R. con Decreto 
del Ministro delle Politiche Agricole e Forestali del 13 
novembre 2001;

Considerato che:

- con  deliberazione  n.168/2008  è  stato  approvato  il 
Programma  Operativo  dell’Asse  2  “Miglioramento 
dell’ambiente  e  dello  spazio  rurale”  e  che  con  la 
deliberazione n.1585/2012 è stata approvata la versione 
vigente;

- nell'ambito del citato P.S.R. è compresa la Misura 226 
“Interventi  per  la  riduzione  del  rischio  di  incendio 
boschivo”  inserita  nell'Asse  2  “Miglioramento 
dell’ambiente e dello spazio rurale”;

- a  seguito  dell’approvazione  della  versione  8  è  stata 
apportata  una  modifica  alla  scheda  della  Misura  226, 
inserendo fra le tipologie di intervento, il ripristino 
delle  superfici  boscate  percorse  da  incendio  con 
incremento  della  dotazione  finanziaria,  per  realizzare 
lavori  necessari  per  la  ricostituzione  dei  boschi 

pagina 3 di 13



distrutti  o  danneggiati  a  seguito  dei  recenti  incendi 
boschivi;

- come  previsto  dalla  deliberazione  n.168/2008, 
all'attuazione  della  Misura  226  provvede  la  Direzione 
Generale Ambiente e Difesa del Suolo e della Costa, fermo 
restando che l’Autorità di Gestione resta rappresentata 
dal Direttore Generale Agricoltura;

- la  Misura  226  è  caratterizzata  dall’essere  strutturata 
secondo  i  criteri  gestionali  dei  lavori  di  iniziativa 
pubblica ai sensi della L.R. n. 30/81, art. 3);

Dato atto che:

- con la deliberazione della Giunta regionale n.911 del 2 
luglio 2013 sono stati approvati il Programma Operativo e 
le  norme  tecniche  della  Misura  226  “Interventi  per  la 
riduzione  del  rischio  di  incendio  boschivo”  per  l’anno 
2013;

- con  la  stessa  deliberazione  n.911/2013,  è  stata,  tra 
l’altro, determinata la disponibilità finanziaria residua 
per la misura 226 di Euro 2.329.329,00;

- l’aiuto  è  pari  al  100%  della  spesa  ammissibile  ad 
esclusione delle spese IVA;

- nei tempi stabiliti sono pervenuti, per quanto riguarda la 
Misura 226, complessivamente n.54 progetti per un importo 
complessivo  di  Euro  5.668.213,08,  al  netto  delle  spese 
IVA;

- i progetti suddetti sono stati oggetto di valutazione da 
parte  dell’apposito  Gruppo  di  Lavoro confermato  con 
propria determinazione n.12808/2013;

- come previsto dalla  deliberazione della Giunta regionale 
n.911/2013, le domande pervenute devono essere suddivise 
in due distinte graduatorie corrispondenti rispettivamente 
all’obiettivo 1) e agli obiettivi 2) e 3) descritti in 
dettaglio al punto 1) dell’allegato A), parte integrante 
della  stessa  deliberazione,  assegnando  alle  stesse  le 
risorse  disponibili nella seguente misura percentuale:

- Obiettivo 1) - Ricostituzione del patrimonio forestale 
distrutto o danneggiato da incendi, l’80%;

pagina 4 di 13



- Obiettivi 2) e 3) - Riduzione del rischio di incendi 
boschivi  e  Miglioramento  dell’efficienza  degli 
interventi di lotta attiva agli incendi, il 20%;

- in sede di istruttoria tecnica è stato rilevato che non 
sono  pervenute  domande  riferibili  all’obiettivo  1)  e 
pertanto,  come  previsto  dalla  stessa  deliberazione 
n.911/2013, le risorse disponibili sono state utilizzate 
per  il  finanziamento  di  progetti  risultati  ammissibili 
nella graduatoria per il conseguimento degli obiettivi 2) 
e 3) fino ad esaurimento delle risorse disponibili

- sulla  base  dei  risultati  dell'istruttoria,  è  stata 
compilata la graduatoria dei progetti pervenuti, tenendo 
conto  dei  criteri  fissati  dalla  stessa  deliberazione 
n.911/2013;

Dato atto, inoltre, che:

 i  progetti  pervenuti  sono  stati  suddivisi  in  progetti 
ammessi a finanziamento, progetti ammissibili e progetti 
non ammessi, così come riportato nell'Allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

 a seguito dell'esame tecnico, sulla base delle proposte 
del  gruppo  di  lavoro,  sono  state  definite  prescrizioni 
esecutive  generali  e  specifiche  per  l’esecuzione  degli 
interventi;  per  alcuni  progetti  sono  inoltre  state 
stralciate alcune tipologie di lavori o inserite alcune 
nuove per rendere il progetto coerente con gli obiettivi 
del programma;

 le  motivazioni  tecniche  riferite  alle  riduzioni  e  le 
prescrizioni esecutive necessarie al fine di adeguare i 
progetti esecutivi da parte degli enti beneficiari saranno 
approvate con successivo atto amministrativo;

 a seguito della verifica contabile, si è proceduto, per 
tutti  i  progetti,  allo  stralcio  delle  spese  IVA  non 
ammissibili  a  finanziamento,  rideterminando  l’importo 
della spesa ammissibile;

 a  seguito  della  verifica  contabile,  si  è,  altresì, 
proceduto, per alcuni progetti, ad adeguare le relative 
spese  tecniche  e  generali  all’aliquota  richiesta  e, 
comunque, non eccedente il 10%; 

pagina 5 di 13



– a  seguito  degli  esiti  della  suddetta  istruttoria,  sono 
stati ammessi a finanziamento n.25 progetti per un importo 
di Euro 2.329.329,00;

– per  quanto  riguarda  il  progetto  della  Comunità  Montana 
dell’Appennino Reggiano, relativo alla domanda n.2761144, 
l’importo finanziato è stato ridotto ad Euro 11.223,35 per 
rientrare  nel  limite  della  disponibilità  finanziaria 
complessiva;

Stabilito  che  la  documentazione  da  trasmettere  alla 
Regione  da  parte  degli  Enti  beneficiari,  ai  fini  della 
rendicontazione  delle  spese  e  della  liquidazione  dei 
contributi, così come elencata al punto 9 dell’Allegato A) 
alla sopracitata deliberazione n. 911/2013, sia presentata 
entro i seguenti termini:

- entro  il  30.04.2014,  la  documentazione  comprovante 
l’inizio dei lavori;

- entro  il  30.11.2014,  la  documentazione  comprovante 
l’avvenuta realizzazione dei lavori;

- entro il 31.12.2014, la domanda di pagamento finale e la 
documentazione comprovante il pagamento di tutte le spese 
rendicontate in base allo stato finale dei lavori stessi;

Visto il D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013 “Riordino della 
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.1621 
dell’  11  novembre  2013  avente  per  oggetto:  “Indirizzi 
interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33”;

Viste:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di 
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione 
Emilia-Romagna" e successive modifiche, ed in particolare 
l'art. 37, comma 4;

- le  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.1057  del 
24/07/2006, n.1663 del 27/11/2006 e n.1222 del 4/08/2011;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.2416  del  29 
dicembre 2008 recante "Indirizzi in ordine alle relazioni 

pagina 6 di 13



organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e 
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento della delibera 450/2007" e ss.mm.;

Dato atto del parere allegato;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  graduatoria  dei  progetti ammessi  a 
finanziamento, di quelli ammissibili e dei non ammessi, 
afferenti alla Misura 226 “Interventi per la riduzione del 
rischio  di  incendio  boschivo”, Obiettivi  2)  e  3)  - 
Riduzione del rischio di incendi boschivi e Miglioramento 
dell’efficienza  degli  interventi  di  lotta  attiva  agli 
incendi - per l’annualità 2013, riportati nell’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  dare  atto  che  non  sono  state  presentate  domande  di 
finanziamento  per  l’  Obiettivo  1)  -  Ricostituzione  del 
patrimonio forestale distrutto o danneggiato da incendi;

3) di approvare, altresì, gli importi dei lavori, degli oneri 
per  la  sicurezza  e  delle  spese  generali  dei  singoli 
progetti, così come indicati nel sopracitato Allegato A;

4) di  dare  atto  che  l’ammontare  complessivo  dei  progetti 
ammessi  a  finanziamento  assomma  a  complessivi  Euro 
2.329.329,00;

5) di  stabilire,  altresì,  che  gli  Enti  beneficiari,  con 
propri  provvedimenti,  approvino  i  relativi  progetti 
esecutivi,  tenendo  conto  delle  eventuali  riduzioni 
definite  nell’allegato  A,  nonché  delle  prescrizioni 
esecutive che saranno approvate con successivo atto; 

6) di  stabilire,  inoltre,  che  la  documentazione  da 
trasmettere ai fini della rendicontazione delle spese e 
della  liquidazione  dei  contributi,  così  come  previsto 
dalla  citata  deliberazione  n.911/2013,  sia  presentata 
entro i seguenti termini:

 entro  il  30.04.2014,  la  documentazione  comprovante 
l’inizio dei lavori;

 entro  il  30.11.2014,  la  documentazione  comprovante 
l’avvenuta realizzazione dei lavori;

 entro il 31.12.2014, la domanda di pagamento finale e la 

pagina 7 di 13



documentazione  comprovante  il  pagamento  di  tutte  le 
spese rendicontate in base allo stato finale dei lavori 
stessi;

7) di  dare  atto  infine  che,  secondo  quanto  previsto  dal 
D.lgs.  n.33  del  14  marzo  2013,  nonché  secondo  le 
disposizioni  indicate  nella  deliberazione  della  Giunta 
regionale n.1621/2013, si provvederà, con riferimento alle 
concessioni  di  cui  alla  presente  determinazione,  al 
rispetto  degli  adempimenti  di  pubblicazione  ivi 
contemplati;

8) di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna.

Giuseppe Bortone

pagina 8 di 13



OBIETTIVO 2 "Riduzione del rischio di incendi boschivi" e OBIETTIVO 3 " Miglioramento dell'efficienza degli interventi di lotta attiva agli incendi" ALLEGATO A

N. domanda ENTE RICHEDENTE Comune

Finanziamento approvato

Importo lavori

PROGETTI AMMESSI

1 2761070 PROVINCIA DI REGGIO EMILIA Quattro Castella 145.860,00 108.361,20 3.461,30 111.822,50 8.860,00 120.682,50 120.682,50

2 2760983 116.413,00 105.000,00 3.150,00 108.150,00 8.263,00 116.413,00 116.413,00

3 2760706 Torriana 108.994,18 71.142,76 1.942,86 73.085,62 7.308,56 80.394,18 80.394,18

4 2761259 COMUNITA' MONTANA DEL FRIGNANO Pievepelago 122.609,28 89.167,30 1.113,72 90.281,02 9.028,10 99.309,12 99.309,12

5 2761261 COMUNITA' MONTANA DEL FRIGNANO Pievepelago 122.075,40 110.340,67 1.655,11 111.995,78 10.079,62 122.075,40 122.075,40

6 2760912 Corniglio 125.000,00 72.147,39 1.125,12 73.272,51 7.327,25 80.599,76 80.599,76

7 2760913 Corniglio 125.000,00 98.139,20 1.125,12 99.264,32 9.926,43 109.190,75 109.190,75

8 2760906 Coli 149.970,94 139.329,47 3.500,00 142.829,47 7.141,47 149.970,94 149.970,94

9 2760600 Bagno di Romagna 124.999,95 110.636,59 3.000,00 113.636,59 11.363,36 124.999,95 124.999,95

10 2761071 Travo 122.590,65 39.963,24 4.286,39 44.249,63 4.424,96 48.674,59 48.674,59

11 2760933 62.500,00 56.304,53 513,67 56.818,20 5.681,80 62.500,00 62.500,00

12 2760359 Santa Sofia 124.809,16 93.947,82 3.000,00 96.947,82 9.694,78 106.642,60 106.642,60

13 2761185 Farini 134.750,00 93.408,66 0,00 93.408,66 9.340,87 102.749,53 102.749,53

14 2760392 Premilcuore 124.252,79 18.160,65 3.000,00 21.160,65 2.116,07 23.276,72 23.276,72

15 2761073 Frassinoro 101.735,34 90.673,22 1.813,46 92.486,68 9.248,66 101.735,34 101.735,34

Ord. 
Grad.

Importo 
richiesto (al 
netto delle 
spese IVA)

Oneri 
sicurezza

Importo lavori + 
oneri sicurezza

Spese 
generali

Totale progetto 
ammesso

Importo 
contributo

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
PARMA

Medesano - Sala 
Baganza

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL 
MARECCHIA

COMUNITA' MONTANA UNIONE 
COMUNI PARMA EST

COMUNITA' MONTANA UNIONE 
COMUNI PARMA EST

COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PIACENTINO

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PIACENTINO

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

Villa Minozzo - 
Ligonchio 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

COMUNITA' MONTANA VALLI DEL 
NURE E DELL'ARDA

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

UNIONI DI COMUNI MONTANI VALLI 
DOLO, DRAGONE E SECCHIA

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



16 2761123 Villa Minozzo 62.500,00 45.278,29 519,50 45.797,79 4.579,78 50.377,57 50.377,57

17 2761249 COMUNITA' MONTANA DEL FRIGNANO Fiumalbo 122.680,42 111.436,48 1.114,36 112.550,84 10.129,58 122.680,42 122.680,42

18 2760487 Monteveglio 99.999,18 89.917,28 991,81 90.909,09 9.090,09 99.999,18 99.999,18

19 2761104 Neviano degli Arduini 125.000,00 112.436,36 1.200,01 113.636,37 11.363,63 125.000,00 125.000,00

20 2760393 124.218,75 114.187,50 3.000,00 117.187,50 7.031,25 124.218,75 124.218,75

21 2760387 Bagno di Romagna 124.218,75 49.265,28 3.000,00 52.265,28 5.226,53 57.491,81 57.491,81

22 2761262 COMUNITA' MONTANA DEL FRIGNANO Fanano 124.842,27 115.465,26 1.238,71 116.703,97 8.138,30 124.842,27 124.842,27

23 2761107 Lizzano in Belvedere 122.950,81 110.215,98 1.557,49 111.773,47 11.177,34 122.950,81 122.950,81

24 2761025 41.330,46 39.407,00 0,00 39.407,00 1.923,46 41.330,46 41.330,46

25 2761144 Vetto 102.500,00 10.082,19 120,86 10.203,05 1.020,30 11.223,35 11.223,35

TOTALE 2.861.801,33 2.094.414,32 45.429,49 2.139.843,81 189.485,19 2.329.329,00 2.329.329,00

PROGETTI AMMISSIBILI

25 2761144 Vetto 0,00 65.452,15 784,60 66.236,75 6.623,68 72.860,43 72.860,43

26 2760603 124.015,75 77.749,07 1.200,00 78.949,07 5.905,51 84.854,58 84.854,58

27 2761056 Ramiseto 125.000,00 68.329,26 1.387,00 69.716,26 6.971,63 76.687,89 76.687,89

28 2761057 117.500,00 105.767,80 1.050,39 106.818,19 10.681,81 117.500,00 117.500,00

29 2761047 Ramiseto 50.833,33 45.674,83 537,29 46.212,12 4.621,21 50.833,33 50.833,33

30 2761157 52.151,75 46.710,04 700,65 47.410,69 4.741,06 52.151,75 52.151,75

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

UNIONE DI COMUNI VALLE DEL 
SAMOGGIA

COMUNITA' MONTANA UNIONE 
COMUNI PARMA EST

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

Premilcuore - Santa 
Sofia 

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNINO BOLOGNESE

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNINO FORLIVESE ZONA 15

Santa Sofia - Galeata - 
Civitella di Romagna - 
Meldola

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

Portico e San 
Benedetto-Tredozio

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

Collagna - Ramiseto - 
Busana 

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNINO BOLOGNESE

Vergato - Granaglione - 
Lizzano in Belvedere

pagina 10 di 13



31 2761143 Canossa 105.000,00 84.454,44 1.000,11 85.454,55 8.545,46 94.000,01 94.000,01

32 2760982 80.000,00 63.427,28 749,61 64.176,89 6.417,69 70.594,58 70.594,58

33 2761066 84.230,98 75.279,47 1.409,10 76.688,57 7.542,41 84.230,98 84.230,98

34 2760578 UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA Brisighella 119.488,94 114.710,03 2.279,97 116.990,00 2.498,94 119.488,94 119.488,94

35 2760675 54.050,56 48.650,38 486,50 49.136,88 4.913,68 54.050,56 54.050,56

36 2761192 Ferriere 113.812,87 96.454,17 4.138,65 100.592,82 10.059,28 110.652,10 110.652,10

37 2761151 131.978,11 118.207,00 1.773,11 119.980,11 11.998,00 131.978,11 131.978,11

38 2761097 Langhirano 125.000,00 112.436,36 1.200,01 113.636,37 11.363,63 125.000,00 125.000,00

39 2760914 Monchio delle Corti 125.000,00 112.511,25 1.125,12 113.636,37 11.363,63 125.000,00 125.000,00

40 2761079 PROVINCIA DI REGGIO EMILIA Vezzano sul Crostolo 83.333,33 57.930,52 693,46 58.623,98 5.862,40 64.486,38 64.486,38

41 2761321 COMUNITA' MONTANA DEL FRIGNANO Pavullo nel Frignano 68.924,75 63.928,33 1.800,00 65.728,33 3.196,42 68.924,75 68.924,75

42 2761215 Corte Brugnatella 126.863,47 115.330,43 0,00 115.330,43 11.533,04 126.863,47 126.863,47

43 2761013 Premilcuore - Predappio 41.330,46 39.407,00 0,00 39.407,00 1.923,46 41.330,46 41.330,46

44 2761200 Bobbio 124.924,20 57.843,80 0,00 57.843,80 5.784,38 63.628,18 63.628,18

45 2761082 Modigliana 149.945,95 121.881,00 2.014,50 123.895,50 12.389,55 136.285,05 136.285,05

46 2761179 Morfasso 46.279,00 40.389,00 1.683,00 42.072,00 4.207,00 46.279,00 46.279,00

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNIINO REGGIANO

Villa Minozzo - 
Ligonchio 

COMUNITA' MONTANA ALTA 
VALMARECCHIA

Pennabilli - Sant'Agata 
Feltria - Maiolo 
-Talamello - Novafeltria

UNIONE DI COMUNI TERRE DI 
CASTELLI

Marano sul Panaro - 
Guiglia - Zocca 

COMUNITA' MONTANA VALLI DEL 
NURE E DELL'ARDA

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNINO BOLOGNESE

Castiglione dei Pepoli - 
Castel di Casio - 
Camugnano 

COMUNITA' MONTANA UNIONE 
COMUNI PARMA EST

COMUNITA' MONTANA UNIONE 
COMUNI PARMA EST

COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PIACENTINO

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNINO FORLIVESE ZONA 15

COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PIACENTINO

UNIONE MONTANA ACQUACHETA-
ROMAGNA TOSCANA COMUNI DI 
DOVADOLA,MODIGLIANA,PORTICO 
S.BENEDETTO,ROCCA 
S.CASCIANO,TREDOZIO

COMUNITA' MONTANA VALLI DEL 
NURE E DELL'ARDA

pagina 11 di 13



47 2761214 Corte Brugnatella 70.578,58 64.162,35 0,00 64.162,35 6.416,23 70.578,58 70.578,58

48 2760783 Travo 104.184,36 91.070,25 3.642,81 94.713,06 9.471,30 104.184,36 104.184,36

49 2760784 Travo 63.977,71 40.557,07 2.236,98 42.794,05 4.279,41 47.073,46 47.073,46

50 2761119 94.051,60 85.727,93 3.000,00 88.727,93 5.323,67 94.051,60 94.051,60

51 2760396 Premilcuore 124.809,16 20.465,79 0,00 20.465,79 2.046,58 22.512,37 22.512,37

TOTALE 2.507.264,86 2.034.507,00 34.892,86 2.069.399,86 186.681,05 2.256.080,91 2.256.080,91

PROGETTI NON AMMESSI

52 2760381 Premilcuore 124.218,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 2761189 Bettola 133.678,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 2761190 Farini 41.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 299.146,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE COMPLESSIVO 5.668.213,08 4.128.921,32 80.322,35 4.209.243,67 376.166,24 4.585.409,91 4.585.409,91

COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PIACENTINO

COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PIACENTINO

COMUNITA' MONTANA APPENNINO 
PIACENTINO

COMUNITA' MONTANA 
DELL'APPENNINO CESENATE

Sarsina - Bagno di 
Romagna - Borghi - 
Mercato Saraceno

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
FORLI' CESENA

COMUNITA' MONTANA VALLI DEL 
NURE E DELL'ARDA

COMUNITA' MONTANA VALLI DEL 
NURE E DELL'ARDA

pagina 12 di 13



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Enzo Valbonesi, Responsabile del SERVIZIO PARCHI E RISORSE FORESTALI esprime, ai
sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità
amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2014/576

data 17/01/2014

IN FEDE

Enzo Valbonesi

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 13 di 13


